

II Targi Edukacji i Pracy Powiatu Mrągowskiego

Dnia 7 marca 2019r. odbyły się zorganizowane przez Starostwo Powiatowe w Mrągowie oraz Powiatowy Urząd Pracy w Mrągowie Targi Edukacji i Pracy Powiatu Mrągowskiego. Honorowy patronat nad wydarzeniem objął Starosta Mrągowski. Wydarzenie uświetniło wielu zaproszonych gości- władze wojewódzkie, powiatowe, gminne, parlamentarzyści.

Targi zgromadziły przede wszystkim wielu uczniów klas gimnazjalnych, szkół ponadgimnazjalnych oraz bezrobotnych i poszukujących pracy. Podczas targów swoją ofertę zaprezentowali lokalni pracodawcy, przedstawiciele służb mundurowych, instytucje, szkoły średnie i wyższe. Celem inicjatywy była pomoc w wyborze własnej ścieżki edukacyjnej i zawodowej, zaprezentowanie oferty edukacyjnej placówek oświatowych, ofert pracy, dostępnej oferty instrumentów rynku pracy oraz umożliwienie uczestnikom nawiązania bezpośredniego kontaktu z pracodawcami i specjalistami rynku pracy.

Na stoisku Powiatowego Urzędu Pracy w Mrągowie można było uzyskać niezbędne informacje w zakresie usług poradnictwa zawodowego oraz pośrednictwa pracy. Szczególnym zainteresowaniem cieszyły się zagraniczne oferty pracy w ramach sieci EURES. Pytania uczestników dotyczyły przede wszystkim stron internetowych zawierających oferty pracy sezonowej za granicą, wiarygodności zagranicznych pracodawców oraz w jaki sposób można aplikować na wybrane oferty pracy. Dużym zainteresowaniem, szczególnie wśród młodych osób bezrobotnych oraz uczniów były informacje na temat sporządzania dokumentów aplikacyjnych. Zainteresowani mogli otrzymać materiały pomocne w napisaniu CV czy listu motywacyjnego.

Podczas tegorocznych Targów Pracy firmy miały przygotowane oferty pracy, informowały o wolnych stanowiskach. Osoby zainteresowane podjęciem zatrudnienia miały okazję poznać zakres obowiązków, oczekiwania pracodawcy oraz złożyć swoje CV. Targi Pracy stanowiły również reklamę dla wystawców stoisk, którzy w ten sposób zachęcali odwiedzających do zapoznania się z ofertami pracy i samą firmą.

Całość wydarzenia uatrakcyjniły występy artystyczne uczniów z I Liceum Ogólnokształcącego w Mrągowie, Zespołu Szkół nr 2 w Mrągowie, Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Mrągowie, Zespołu Oświatowo-Sportowego „Baza” w Mrągowie, Społecznego Liceum Ogólnokształcącego w Mikołajkach – piękne, pomysłowe i świadczące o tym, że szkoła to miejsce wszechstronnego rozwoju młodzieży, a powiat mrągowski może być ciekawym i atrakcyjnym miejscem życia, podejmowania pracy zawodowej i rozwijania pasji.

Łącznie w tegorocznych Targach Pracy udział wzięło 38 wystawców, około 700 osób ze szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych oraz osób bezrobotnych i poszukujących pracy.

Anna Nalepa

Powiatowy Urząd Pracy w Mrągowie